
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Krize evropské demokracie a vzestup nacionalismu
Jazyk práce: čeština

Student: Michal Průša
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Sociologie
Studijní obor: Sociologicko-ekonomická studia
Obor práce: Sociologicko-ekonomická studia

Vedoucí / školitel: Mgr. Mlynář Jakub, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Šubrt Jiří, CSc.

Předseda komise:
Členové komise:  

Datum obhajoby: 06.09.2016
Průběh obhajoby: Diplomant shrnul témata a problémy, jimiž se v bakalářské práci zabývá.

Autor práce shrnul soudobý kontext tématu a závěry argumentace práce a
komentoval roli sociologie v době vzestupu nacionalismu i v širším
kontextu demokratického dialogu. Doc. Hamplová shrnula posudek
vedoucího práce dr. Mlynáře, který práci hodnotí jako vyhovující s dílčími
nedostatky v oblasti přístupů práce. Doc. Šubrt shrnul oponentský posudek,
ve kterém konstatuje, že práce je napsána dobře. Autor dokázal, že dokáže
o problémech kriticky přemýšlet. Práce má teoreticko-empirický charakter.
Empirické části je však teorie ne zcela adekvátní. Značná pozornost je
věnována teoriím zaměřeným na vzestup nacionalismu v 19. století,
přičemž ve druhé části textu je rozebírána situace konce 20. a počátku 21.
století. V druhé části práce jsou sice shromážděna zajímavá data, nejsou
ale dostatečně analyzována, spíše využívána jako ilustrace - jejich
potenciál však není dostatečně využit. Celkově je práce kvalitní a oponent
ji hodnotí jako velmi dobrou na základě uvedených výhrad.
Diskuse se vedla o různých podobách nacionalismu a nacionalistických
politických stran v současné Evropě.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

